UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

         Số:             /GM-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang,  ngày          tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI
Kính gửi:

- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

- Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện: Lục Nam, Lạng Giang, Yên Thế.

Căn cứ Công văn số 2289/UBQLV-CN ngày 24/10/2023 của Ủy ban

Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp về việc phương án sắp xếp cơ sở nhà,

đất của Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam tại tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 6178/UBND-

KTTH ngày 26/10/2023 về việc tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh về đề nghị của Ủy

ban quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp tại Công văn số 2289/UBQLV-CN,

Hiện nay, sau khi tổng hợp ý kiến của các cơ quan chức năng của địa

phương về nội dung sắp xếp lại, xử lý nhà đất của Ủy ban quản lý vốn nhà nước

tại doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang cho thấy các ý kiến còn chưa thống

nhất giữa các cơ quan chức năng của địa phương (thu hồi) với đề nghị của Ủy

ban quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp tại Công văn số 2289/UBQLV-CN

ngày 24/10/2023 (giữ lại tiếp tục sử dụng).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh về phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở

nhà, đất theo đề nghị của Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp tại

Công văn số 2289/UBQLV-CN ngày 24/10/2023. Sở Tài chính mời các cơ

quan, đơn vị (như kính gửi) dự họp như sau:

1. Thành phần:

- Sở Tài chính: Lãnh đạo Sở (chủ trì); Phòng Quản lý Công sản và Tin học.

- Đại diện Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

- Người đại diện hợp pháp các công ty đang quản lý, sử dụng tài sản công

phải sắp xếp lại, xử lý theo đề của Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh

nghiệp tại Công văn số 2289/UBQLV-CN (Nhờ Ủy ban Quản lý vốn nhà nước

tại doanh nghiệp mời giúp).

- Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng: Lãnh đạo và cán bộ phòng liên quan.

- Cục Thuế tỉnh: Lãnh đạo và cán bộ phòng liên quan.

- UBND các huyện Lục Nam, Lạng Giang, Yên Thế: Lãnh đạo huyện và

cán bộ phòng, ban liên quan.

2. Thời gian: Từ 9h30, ngày  07/12/2023 (thứ năm).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Sở Tài chính.

2

- Đề nghị Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp chuẩn bị hồ sơ,

tài liệu và báo cáo, đề xuất nêu trên tại cuộc họp.

- Sở Tài nguyên và Môi trường cho ý kiến về quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất, việc thuê đất và hợp đồng thuê đất, việc đề xuất phương án sắp xếp cơ

sở nhà, đất của Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

- Sở Xây dựng cho ý kiến về quy hoạch, kế hoạch xây dựng, việc đề xuất

phương án sắp xếp cơ sở nhà, đất của Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

- Cục thuế tỉnh: Cho ý kiến về căn cứ để nộp tiền thuê đất, việc nộp tiền

thuê đất của Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam tại tỉnh Bắc Giang.

- UBND các huyện: Cho ý kiến về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, kế

hoạch xây dựng; hiện trạng sử dụng cơ sở nhà, đất thời điểm hiện tại và phương án

đề xuất sắp xếp cơ sở nhà, đất của Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

Đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham dự đúng thời gian và thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Linh);

- Lưu VT, QLCS&TH.Huệ

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thùy Linh

		linhnt_stc@bacgiang.gov.vn
	2023-11-30T09:25:19+0700

		2023-11-30T09:40:05+0700

		2023-11-30T09:40:15+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-30T09:40:29+0700